

Europarlamenttivaalien 2024 ulkomainonta kunnan luvanvaraisilla alueilla

KHALL 06.05.2024 § 83

353/00.00.00.01/2024

Toimistopäällikkö

Kunnilla ei ole lakisääteistä velvollisuutta vaalimainonnan järjestämiseen. Kunnat ovat perinteisesti tarjonneet puolueille ja valitsijayhdistyksille mahdollisuuden ehdokasjulistusten esillepanoon niille varatuissa telineissä.

Kuntaliiton yleiskirjeessä 5/2024 vaalien ulkomainonta suositellaan aloitettavaksi viikkoa ennen ennakkoäänestyksen aloittamista eli 22.5.2024.

Suositus koskee:

1. Kunnan vaalimainoskehikkojen sijoittelua kunnan luvanvaraisilla alueilla, joita ovat kunnan omistuksessa ja hallinnassa olevien alueiden vaalimainospaikat sekä yksityiset alueet, joista kunta ja alueen omistaja tai haltija ovat erikseen sopineet.
2. Kunnan määrittelemiä vaalimainontapaikkoja kunnan omistuksessa ja hallinnassa olevilla alueilla, kuten katualueilla, mikäli kunta ei käytä vaalimainoskehikkoja.

Tienvarsimainontaa ja -ilmoittelua koskevat liikennejärjestelmästä ja maanteistä annetun lain 52 ja 52 a §.

Ulkomainospaikkoja valittaessa on otettava huomioon vaalilain säännökset, jotka edellyttävät, että vaalimainoksia ei sijoiteta ennakkoäänestys- tai äänestyspaikalle tai niiden välittömään läheisyyteen siten, että niiden voitaisiin katsoa vaikuttavan valinnanvapauteen. Lähtökohtana voidaan pitää sitä, etteivät vaalimainokset näy vaalihuoneistoon taikka sen sisäänkäyntiin.

Kuntaliiton yleiskirjeessä 9/2020 on ohjeistettu ulkomainonnan vaalimainospaikoista siten, että kullekin ehdokkaita asettaneelle ryhmälle tulevan julistetilan sijainti, luettuna vasemmalta oikealle tulisi määräytyä samassa järjestyksessä kuin ehdokaslistojen yhdistelmässä.

Europarlamenttivaalien 2024 ennakkoäänestys alkaa 29.5.2024 ja ulkomainonta aloitettaisiin 22.5.2024 eli viikkoa ennen ennakkoäänestyksen alkamista.

Edellisissä vaaleissa mainostaulujen paikat ovat olleet tori ja Katinkullan risteys.

Kunnanhallitus määrätessään mainostaulujen paikoista nimeää myös kunnan puolesta henkilön, joka huolehtii mainospaikoista tiedottamisen niin, että mainokset tulevat niille varattuihin paikkoihin oikeaan järjestykseen. Vaalimainokset on poistettava vaalien jälkeisenä päivänä.

Lisätietoja asiasta antaa toimistopäällikkö Päivi Huotari, puh. 044 750 2212 tai paivi.huotari@sotkamo.fi

Kunnanjohtaja
Ehdotus

Kunnanhallitus päättää, että europarlamenttivaalien 2024 ulkomainonta aloitetaan kunnan hallinnassa olevilla alueilla viikkoa ennen vaalien ennakoäänestyksen aloittamista eli 22.5.2024. Mainostaulujen paikat ovat Katinkullan risteys ja tori. Vaalimainokset on poistettava vaalien seuraavan vuorokauden 10.6.2024 loppuun mennessä.

Lisäksi kunnanhallitus päättää, että vaalimainokset sijoitetaan telineisiin samassa järjestyksessä kuin puolueet ja valitsijayhdistykset ovat ehdokaslistojen yhdistelmässä luettuna vasemmalta oikealle.

Kunnan omistamille alueille vaalimainoksia ei sallita muualla kuin em. paikoissa kunnan osoittamiin mainoskehikkoihin sijoitettuna. Teknisen toimialan tehtäväksi määrätään luvattomiin- ja vääriin paikkoihin asetettujen mainosten poistaminen.

Kunnanhallitus nimeää puisto- ja liikunta-alueiden päällikkö Hannu Järvisen ja vesihuoltoteknikko Kalle Keräsen huolehtimaan mainonnan järjestelyistä.

Kunnanhallitus
Päätös

Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti kunnanjohtajan ehdotuksen.

Otteet

Keskusvaalilautakunta
Hannu Järvinen
Kalle Keränen